РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» декабря 2021 года                                                                                            № 578
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.11.2020 № 470 «Об утверждении муниципальной               про​граммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шелаболихинском районе» на 2021 - 2025 годы

На основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 09.11.2020 № 470 «Об утверждении муниципальной  про​граммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шелаболихинском районе» на 2021 - 2025 годы (далее – постановление) следующего содержания:
приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Приложение: На 3 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов

Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «20» декабря 2021 г. № 578                                                       «Приложение № 1 к Программе

 Перечень мероприятий Программы
№ п/п
Цель, задачи мероприятия
Сроки
Участники
Сумма расходов тыс. руб.
Источники финансирования

реализации
программы

2021
2022
2023
2024
2025
всего

год
год
год
год
год

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1
Цель - обеспечение безопасности
2021-2025 годы

30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
150,0
Районный бюджет

граждан, проживающих на терри​тории Шелаболихинского района Алтайского края

2
Задача 1. Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Шелаболихинского района Алтайского края
2021-2025 годы
Администрация района, ОП по Шелаболихинскому району МО МВД «Павловский»
19,5
20,0
20,0
20,0
20,0
99,5
Районный бюджет

3
Мероприятие 1.1. Поощрение внештатных сотрудников полиции, членов народных дружин, членов общественных формирований и населения района, оказавших существенную помощь органам внутренних дел в охране общественного порядка и борьбе с преступностью

2021-2025 годы
Администрация района, ОП по Шелаболихинскому району МО МВД «Павловский»
19,5
20,0
20,0
20,0
20,0
99,5

4
Задача 2. Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению
2021-2025 годы

10,5
10,0
10,0
10,0
10,0
50,5
Районный бюджет

5
Мероприятие 2.1. Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий среди детей и подростков
2021-2025 годы
Администрация района, МБДОУ «Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа»
-
5,0
5,0
5,0
5,0
20,0

6
Мероприятие 2.2. Изготовление буклетов, памяток, листовок, обучающих плакатов, баннеров на правовую тематику для распространения среди населения района
2021-2025 годы
Администрация района
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
25,0

7
Мероприятие 2.3. Освещение в МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов», официальном сайте Администрации района, социальных сетях Администрации района информации, посвященной повышению правовой грамотности населения и проблемы профилактики правонарушений
2021-2025 годы
Администрация района, МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов»
-
-
-
-
-
-

8
Мероприятие 2.4. Проведение Школы правовых знаний среди школьников района
2021-2025 годы
Администрация района, Прокуратура Шелаболихинского района
-
-
-
-
-
-

9
Мероприятие 2.5. Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений
2021-2025 годы
Администрация Шелаболихинского района, ОП по Шелаболихинскому району МО МВД «Павловский»
-
-
-
-
-
-

10
Мероприятие 2.6. Разработка и утверждение нормативно-правовых актов Администрации района в сфере профилактики правонарушений и преступлений

2021-2025 годы
Администрация района
-
-
-
-
-
-

11
Мероприятие 2.7. Проведение межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений на территории Шелаболихинского района
2021-2025 годы
Администрация района
-
-
-
-
-
-

12
Мероприятие 2.8. Проведение культурно-массовых мероприятий, библиотечных выставок, тематических дискотек  на предмет профилактики преступлений и правонарушений
2021-2025 годы
Администрация района, МКУК «Многофункциональный культурный центр Шелаболихинского района», Комитет Администрации района  по образованию
5,5
-
-
-
-
5,5

Главный специалист информационно-
методического отдела управления Делами
Администрации района                                                                                                                                             Ю.Н. Васильева